చేస్తుంది

నిశ్శబ్దం యొక్క గ్రంథం

అవసరం లేదా నిషేధించండి

iBKi

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్

ఇంటర్నే మనల్ బైబిల్ నాలెడ్డ్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఈ పాఠాలలో లేదా మరేదైనా మూలం నుండి చెప్పబడిన వాటి యొక్క ఖచ్చితత్వాన్ని గుర్తించడానికి మీరు మీ బైబిల్ను అధ్యయనం చేయాలని మేము సిఫార్సు చేస్తున్నాము. ఇంటర్నే పనల్ ఇన్స్టేట్యూట్ ఆఫ్ బైబిల్ నాలెడ్డ్ (IBKI) పాఠాలలో సమర్పించబడిన "వ్యాఖ్యలు" రచయితలు లేదా కంపైలర్లల అభిప్రాయాలు. అభిప్రాయాలు తరచుగా ఆడియో, వీడియో మరియు టింట్ పాఠాలు, అలాగే బైబిల్ వ్యాఖ్యానాలలో తమ మార్గాన్ని కనుగొంటాయి; మరియు, బోధకులు, మండ్రులు, పాస్టర్లు, పూజారులు లేదా రబ్బీల బోధనలలో. దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత కాబట్టి మీరు వీటి యొక్క అన్ని వ్యాఖ్యలు, అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ఎల్లప్పుడూ ధృవీకరించాలి. ఏదైనా బోధన యొక్క సత్యాన్ని తనిఖీ చేయడానికి, వివిధ బైబిల్ అనువాదాలను చదవండి, తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థాన్ని తెలుసుకోవడానికి బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను సంప్రపెంచండి. ఏదైనా నిఘంటువు నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే నిఘంటువులు అసలు భాష నుండి ప్రస్తుత వాడుక వరకు పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థాం కూడా కాల్మకమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలను ఒక పదంలోకి అనువదించవచ్చు, ఇది అసలు అర్థాన్ని వ్యకీకరించవచ్చు.

బైబిల్లో (వాయబడినట్లుగా తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడటానికి దేవుడు అనుమతించండి. IBKI మార్పు లేదా ఛార్జీ లేకుండా పూర్తిగా పాఠాలను వాణిజ్యేతర (ప్రయోజనాల కోసం డౌన్లలోడ్ చేయడానికి మరియు పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్డ్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు. రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు రాబర్టో శాంటియాగో, డీన్ మా వెబ్ సైట్ Thebibleway.net ని సందర్శించండి vinay_coc@rediffmail.com

Silence Of The Scriptures

Issue - Does Silence Prohibit or Permit

Does the lack of any Bible instruction; (Biblical Silence) provide for any practices or teachings? Tertullian (ca. 150-225) taught that "anything not taught in the Bible could not be practiced." Luther espoused -- "What is not *against* Scripture is *for* Scripture, and Scripture for *it*." Zwingli maintained that *anything* "not enjoined or taught in the New Testament should be unconditionally *rejected" and* others taught anything not forbidden could be practiced.

Response

The statements by Tertullian, Luther and Zwingli cannot all be what God desires as they are opposing views. Obviously when

సైలెన్స్ ఆఫ్ ది స్క్రిప్చర్స్

సమస్య - నిశ్శబ్దం నిషేధిస్తుంది లేదా అనుమతిస్తుందా

ఏదెనా బెబిల్ సూచన లేకపోవడమేనా; (బెబిల్ సెలెన్స్) ఏదెనా అబ్యాసాలు లేదా బోదనలను అందించాలా? **లెద్దులియన్** (సుమారు 150-225) "బెబిల్ల్ బోధించనిది ఆచరించబడదు" అని బోదించాడు. లూథర్ సమర్థించాడు -- "(స్కిప్పర్కు వ్యతిరేకం కానిది ్రస్కిప్సర్ కోసం, మరియు స్క్రిప్సర్ దాని కోసం." జ్వింగ్లీ "|కొత్త నిబంధనలో ఆజ్ఞాపించని లేదా బోధించని ఏదెనా బేషరతుగా తిరస్కరించబడాలి" అని మరియు God has spoken, He either prohibits (condemns) or permits (commands) a practice. It is correct to say whatever is specified in a command excludes anything else in relation to what was specified. If this were not true then under the New Covenant there would be no room for one to work out his salvation in fear and trembling.

Nothing would be expedient and there would be no room for trust, faith or love. This would leave one's salvation to be attained by keeping all His commands perfectly, and be like the Old Covenant in the keeping of its requirements.

Today just like the days of the "church fathers" many people agree with Tertullian while others disagree. Both opposing views cannot logically be valid. Great caution must be exercised in researching, analyzing and drawing conclusions about what God has or has not specified.

The following examples should help explain the difference in requiring, prohibiting or being silent.

- 1. Make yourself an ark <u>of gopher (cypress) wood</u> ... now Noah did everything just as God commanded him. (Genesis 7:14, 22) What would be wrong by using oak?
 - **God specified** so Noah built an ark of the wood God Specified. No other kind could be used.
- 2. The Lord spoke to Moses ... he (Aaron) is to take a censer full of burning coals from the altar before the Lord ... Aaron's sons Nadab and Abihu took their censers, put fire, fire not from the altar as God required, in them and added incense and they offered unauthorized, or strange, fire before the Lord contrary to His commandment. (Leviticus 16:12, 10:1) Why were Nadab & Abihu condemned?

Nadab and Abihu each put fire in their censers and laid incense on it, unauthorized, not the specified, fire. **God specified** that the coals of fire for the censers were to come from the altar before the Lord.

3. Paul had a vision of a man of Macedonia standing and begging him "Come over to Macedonia and help us." ... From Troas we put out to sea and sailed ... we traveled to Philippi, a Roman colony and the leading city of that district of Macedonia. (Acts 16:9, 11-12) Could Paul have gone to Macedonia some way other than sailing?

Paul sailed from Troas to Macedonia God did not specify how to go [nothing was said so the Bible was silent] so any mode of transportation was

ఇతరులు నిషేధించని వాటిని ఆచరించవచ్చని బోధించారు.

(పతిస్పందన

ెటర్టులియన్, లూథర్ మరియు జ్వింగ్లీ యొక్క ప్రకటనలు అన్నీ దేవుడు కోరుకునేవి కావు, ఎందుకంటే వారు వ్యతిరేక అభిప్రాయాలు. స్పష్టంగా దేవుడు మాట్లాడినప్పుడు, అతను ఒక అభ్యాసాన్ని నిషేధిస్తాడు (ఖండిస్తాడు) లేదా అనుమతి (ఆదేశిస్తాడు). కమాండ్లో పేర్కొన్నదానికి సంబంధించి ఏదైనా మినహాయించి చెప్పడం సరైనది. ఇది నిజం కాకపోతే, కొత్త ఒడంబడిక క్రింద ఒక వ్యక్తి భయంతో మరియు వణుకుతో తన మోక్టానికి పనికి రాడు.

ఏదీ ప్రయోజనకరంగా ఉండదు మరియు విశ్వాసం, విశ్వాసం లేదా (పేమకు స్థలం ఉండదు. ఇది అతని ఆజ్ఞలన్నింటినీ సంపూర్ణంగా పాటించడం ద్వారా ఒక వ్యక్తి యొక్క మోక్షాన్ని పొందటానికి వదిలివేస్తుంది మరియు దాని అవసరాలను పాటించడంలో పాత ఒడంబడిక వలె ఉంటుంది.

నేడు "చర్చి ఫాదర్స్" రోజుల మాదిరిగానే చాలా మంది జెర్జులియన్తో ఏకీభవిస్తారు, మరికొందరు ఏకీభవించరు. రెండు వ్యతిరేక అభిప్రాయాలు తార్కికంగా చెల్లుబాటు కావు. దేవుడు కలిగి ఉన్న లేదా పేర్కొనని వాటి గురించి పరిశోధించడం, విశ్లేషించడం మరియు తీర్మానాలు చేయడంలో చాలా జాగ్రత్తగా ఉండాలి.

కింది ఉదాహరణలు అవసరం, నిషేధించడం లేదా మౌనంగా ఉండటంలో తేడాను వివరించడంలో సహాయపడతాయి.

- 5. గోఫర్ (సై[పస్) చెక్కతో ఓడను తయారు చేసుకోండి ... ఇప్పుడు నోవహు దేవుడు ఆజ్ఞాపించినాట్లే అన్నీ చేశాడు. (ఆదికాండము 7:14, 22) ఓక్ ను ఉపయోగించడం వల్ల ఏమి తప్పు అవుతుంది?
 - దేవుడు పేర్కొన్నాడుకాబట్టి నోవహు దేవుడు నిర్దేశించిన చెక్కతో ఓడను నిర్మించాడు. ఇతర రకాలను ఉపయోగించలేరు.
- 6. ప్రభువు మోషేతో మాట్లాడాడు ... అతడు (ఆరోన్) బలిపీఠం నుండి నిండుగా ధూపద్రవము తీసుకుని యెహెకావా ముందు ఉంచాలి ... అహరోను కుమారులు నాదాబ్ మరియు అబీహు తమ ధూపద్రవ్యాలను తీసుకున్నారు, దేవుడు కోరినట్లుగా బలిపీఠం నుండి అగ్నిని వేయలేదు, వాటిలో మరియు ధూపం జోడించారు మరియు వారు అతని ఆజ్ఞకు విరుధంగా ప్రభువు ముందు అనధికార లేదా వింతైన అగ్నిని అర్పించారు.

permitted and none was prohibited. But he was required to go.

 "Whoever believes and is baptized will be saved" (Mark 16:15).

"Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on his name" (Acts 22:16).

Peter stated "...God's patience waited in the days of Noah, while the ark was being prepared, in which a few, that is, eight persons, were brought safely through water. "...Baptism, which corresponds to this, now saves you, not as a removal of dirt from the body but as an appeal to God for a good conscience, through the resurrection of Jesus Christ." (1 Peter 3:21) Why should or should not infants or children be baptized?

Infant baptism has been practiced for years. Radical reformers and Restorationists rejected it as **not authorized** in the Bible. God excluded their baptism by **specifying** believers were to be baptized while **calling on God; i.e., pleading** to God to forgive by dying to sinful life, and being buried into Christ, by immersion, baptism.

Conclusion:

When God speaks, He either requires one to perform some action or to refrain from performing some action.

When He has not spoken one must make a judgment based upon his understanding of what God desires without violating their conscience. His understanding may be flawed due to lack of study, human weakness, some type of bias or by putting self-first; e.g., fame, fortune, honor, ahead of a desire to please God.

No one has a perfect understanding of God's will; if he did, he would be God. In fact, the more one studies the greater the probability they will revise, alter or change to some extent a previous understanding. Such is the nature of the acquisition of knowledge.

Jesus told his disciples "Now I am going to him who sent me, yet none of you asks me, 'Where are you going?' Because I have said these things, you are filled with grief. But I tell you the truth: It is for your good that I am going away. Unless I go away, the Counselor will not come to you; but if I go, I will send him to you. When he comes, he will convict the world of guilt in regard to sin and righteousness and judgment: in regard to sin, because men do not believe in me; in regard to righteousness, because I am going to the Father, where you can see me no longer; and in regard to judgment, because the prince of this world now stands condemned. I have much more to say to you, more than you can now bear" (John 16:5-12).

(లేవీయకాండము 16:12, 10:1) నాదాబ్ & అబీహు ఎందుకు ఖండించబడ్డారు?

నాదాబు మరియు అబీహు ప్రతి ఒక్కరు తమ ధూపద్రవ్యాలలో నిప్పు పెట్టి దానిపై ధూపం వేశారు, అనధికారికంగా, నిర్దేశించిన అగ్నిని కాదు. ధూపద్రవ్యాల కోసం అగ్ని బొగ్గులు ప్రభువు ముందు బలిపీఠం నుండి రావాలని దేవుడు పేర్కొన్నాడు.

7. ಮಾಸಿಡೆನಿಯಾಕು చెಂದಿನ ಒಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಿಲಬಡಿ, "మాసిడోనియకు వచ్చి మాకు సహాయం చెయ్యి" అని వేడుకున్నట్లు పౌలుకు దర్శనమిచ్చారు. ... నుండి సమ్ముదంలోకి మేము ।తోయస్ బయలుదేరాము మరియు ఒడలో ప్రయాణించాము ... మేము రోమన్ కాలనీ మరియు మాసిడోనియా జిల్లాలోని స్రాముఖ ఫిలిప్పీకి പ്രായന്ത്രാപ്പായ്യാ నగరమైన (මపొస్తలుల కార్యములు 16:9, 11-12) పౌలు మార్గంలో ವೆರೆ నౌకాయానం కాకుండా మాసిడోనియాకు వెళ్లగలడా?

పౌలు త్రోయస్ నుండి మాసిడోనియాకు ప్రయాణించాడు, ఎలా వెళ్లాలో దేవుడు పేర్కొనలేదు [ఏమీ చెప్పలేదు కాబట్టి బైబిల్ నిశ్శబ్ధంగా ఉంది] కాబట్టి ఏదైనా రవాణా విధానం అనుమతించబడింది మరియు ఏదీ నిషేధించబడలేదు. కానీ అతను వెళ్ళవలసి వచ్చింది.

8. "ఎవరు విశ్వసించి బాప్తిస్మం తీసుకుంటారో వారు రక్షింపబడతారు" (మార్కు 16:15). "ಲೆವಿ బాప్తిస్మము పొంది. ఆయన నామమునుబట్టి ప్రార్థన చేసి మీ పాపములను కడుక్కొనుము" (అపాస్తలుల కార్యములు 22:16). పేతురు ఇలా పేర్కొన్నాడు "...నోవహు కాలంలో సిద్ధమవుతున్న ప్పుడు, ఓడ అందులో మందిని కొంతమంది ಅಂಕು ಎನಿಮಿದಿ సురక్షితంగా నీళ్ల ద్వారా తీసుకొచ్చారు. "...దీనికి అనుగుణంగా బాఫ్టిజం, ఉన్న ఇప్పుడు ಮಿಮ್ಮಲ್ಪಿ ರಕ್ಷಿಸ್ತುಂದಿ, ಕರಿರಂ ನುಂಡಿ ಮುರಿಕಿನಿ తొలగించడం కాదు, యేస్కుకీస్తు పునరుత్తానం ద్వారా మంచి మనస్సాక్షి కోసం దేవునికి విజ్ఞప్తి." ఎందుకు బాప్తిస్మం తీసుకోవాలి లేదా ఎందుకు తీసుకోకూడదు?

Paul wrote to the Corinthians "Brothers, I could not address you as spiritual but as worldly — mere infants in Christ. I gave you milk, not solid food, for you were not yet ready for it. Indeed, you are still not ready" (1 Corinthians 3:1-2) and to the Romans "faith comes from hearing the message, and the message that is heard is what Christ spoke (Romans 10:17)

Therefore, as one's knowledge increased so should his faith and as faith and knowledge increases ones understanding changes.

The apostles warned about the time when people would turn away from sound doctrine and follow their own desires. This was evident by John's letters to the churches of Asia.

In the years following the apostolic era (after 100 AD) the writings of the "church fathers" begin following their own opinions based upon a faulty conclusion about Bible silence which neither requires nor prohibits an action. Over the years their teachings and practices became so bad or corrupt that Catholic Bible scholars rejected the practices and teachings of the Catholic Church at the risk of life and livelihood. Some wanted only to reform some of the worst practices rather than a complete return to the Bible for all teachings and practices.

You may find the following the bible way on line.com lessons interesting

- <u>Teachings & Practice following the Resurrection</u> of Christ
- Compiling and Translating the Bible

Comments:

- 1. One's salvation must not rest in another's personal interpretation. They must be diligent in studying God's Word in order to reach their own understanding.
- 2. When God speaks, He either requires or prohibits an action.
- 3. The more one studies the greater the probability he will revise, or alter a previous understanding; such is the nature of acquisition of knowledge.
- 4. One's personal interpretation of scripture when nothing is specified must not be forced upon others as a test of fellowship. It is God who puts one into Christ and into His fellowship.
- The apostles warned that people will turn away from sound teachings and follow their own desires.

Ouestion

Bible Silence on a teaching or doctrine

శిశు బాఫ్టిజం సంవత్సరాలుగా ఆచరించబడింది. రాడికల్ సంస్కర్తలు మరియు పునరుద్ధరణవాదులు దీనిని బైబిల్లో అధీకృతం చేయలేదని తిరస్కరించారు. దేవుణ్ణి పిలిచేటప్పుడు విశ్వాసులు బాఫ్టిజం పొందాలని పేర్కొనడం ద్వారా దేవుడు వారి బాఫ్టిజంను మినహాయించాడు; అనగా, పాపభరితమైన జీవితానికి చనిపోవడం మరియు క్రీస్తులో పాతిపెట్టడం ద్వారా, ఇమ్మర్షన్, బాఫ్టిజం ద్వారా క్షమించమని దేవునికి వేడుకోవడం.

ဿဂ္ဂဝప္မ်ား

దేవుడు మాట్లాడినప్పుడు, అతను ఒక వ్యక్తిని ఏదో ఒక చర్య చేయమని లేదా కొన్ని చర్య చేయకుండా ఉండమని కోరతాడు.

అతను మాట్లాడనప్పుడు వారి మనస్సాక్షిని ఉల్లంఘించకుండా దేవుడు ఏమి కోరుకుంటున్నాడో అతని అవగాహనపై ఆధారపడి తీర్పు ఇవ్వాలి. అధ్యయనం లేకపోవడం, మానవ బలహీనత, కొన్ని రకాల పక్షపాతం లేదా స్వీయ-మొదట పెట్టడం వల్ల అతని అవగాహన లోపభూయిష్టంగా ఉండవచ్చు; ఉదా, కీర్తి, అదృష్టం, గౌరవం, దేవుణ్ణి సంతోషపెట్టాలనే కోరిక కంటే ముందుగా.

దేవుని చిత్తం గురించి ఎవరికీ పరిపూర్ణ అవగాహన లేదు; అతను చేస్తే, అతను దేవుడు. వాస్తవానికి, ఒకరు ఎంత ఎక్కువ అధ్యయనం చేస్తే వారు మునుపటి అవగాహనను సవరించడం, మార్చడం లేదా కొంత వరకు మార్చడం వంటి సంభావ్యత పెరుగుతుంది. జ్ఞాన సముపార్జన యొక్క స్వభావం అలాంటిది.

యేసు తన శిష్యులతో "ఇప్పుడు నేను నన్ను పంపినవాని దగ్గరకు వెళ్ళన్నాను, అయితే మీరెవరూ 'ఎక్కడికి వెళ్తున్నారు' అని నన్ను అడగరు. నేను ఈ కాబట్టి మీరు మాటలు చెప్పాను దుఃఖంతో నిండిపోయారు, కానీ నేను మీకు నిజం చెపున్నా ను: ఇది మీ మంచి కోసం నేను వెళ్లిపోతున్నాను, నేను వెళ్ళకపోతే, సలహాదారు మీ వద్దకు రాడు, నేను వెళ్ళే, నేను అతనిని మీ దగ్గరకు పంపుతాడు, అతను వచ్చినప్పుడు, పాపం మరియు ధర్మం మరియు తీర్పు గురించి లోకానికి అపరాదం చూపిస్తాడు: పాపం విషయంలో, ఎందుకంటే పురుషులు నన్ను నమ్మరు; ಧರ್ಾನಿಕಿ ಸಂಬಂಧಿಂವಿ, ಎಂದುಕಂಕು ನೆನು ಅಕ್ಕಡಕು వెళ్తున్నాను. తం్రడీ, మీరు నన్ను ఎక్కడ చూడలేరు; మరియు తీర్పు విషయంలో, ఈ లోకపు యువరాజు ఇప్పుడు శిక్షించబడ్డాడు, నేను మీకు చెప్పడానికి చాలా ఎక్కువ ఉంది, మీరు ఇప్పుడు భరించగలిగే దానికంటే చాలా ఎక్కువ "(జాన్ 16: 5-12).

- a. ____ Requires the teaching to be acceptedb. ____ Prevents the doctrine from being believed or practice
- c. ___ Allows acceptance and action without violating conscience

పౌలు కొరింథీయులకు ఇలా వ్రాశాడు, "సోదరులారా, నేను మిమ్మల్ని ఆధ్యాత్మికంగా సంబోధించలేను, కానీ ప్రాపంచికమైనది - క్రీస్తులో కేవలం శిశువులు. నేను మీకు పాలు ఇచ్చాను, ఘనమైన ఆహారం కాదు, ఎందుకంటే మీరు దానికి ఇంకా సిద్ధంగా లేరు. నిజమే, మీరు ఇంకా సిద్ధంగా లేరు" (1 కొరింథీయులు 3:1-2) మరియు రోమన్లకు "సందేశాన్ని వినడం ద్వారా విశ్వాసం వస్తుంది, మరియు వినబడే సందేశం క్రీస్తు చెప్పినది (రోమన్లు 10:17)

అందువల్ల, ఒకరి జ్ఞానం పెరిగిన కొద్దీ అతని విశ్వాసం పెరుగుతుంది మరియు విశ్వాసం మరియు జ్ఞానం పెరిగేకొద్దీ అవగాహన మారుతుంది.

అపొస్తలులు ప్రజలు సరైన సిద్ధాంతానికి దూరంగా మరియు వారి స్వంత కోరికలను అనుసరించే సమయం గురించి హెచ్చరించారు. ఆసియా చర్చిలకు జాన్ రాసిన లేఖల ద్వారా ఇది సృష్టమైంది.

అపోస్టోలిక్ యుగం తర్వాత సంవత్సరాలలో (క్రీ.శ. 100 తర్వాత) "చర్చి ఫాదర్స్" యొక్క రచనలు బైబీల్ నిశ్శబ్దం గురించి తప్పు ముగింపు ఆధారంగా వారి స్వంత అభిప్రాయాలను అనుసరించడం ప్రారంభించాయి, ఇది చర్య అవసరం లేదు లేదా నిషేధిస్తుంది. సంవత్సరాలు గడిచేకొద్దీ వారి బోధనలు మరియు అభ్యాసాలు చాలా చెడ్డవి లేదా అవినీతికరంగా మారాయి, కాథలిక్ బైబీల్ పండితులు కాథలిక్ చర్చి యొక్క అభ్యాసాలు మరియు బోధనలను జీవితం మరియు జీవనోపాధిని పణంగా పెట్టి తిరస్కరించారు. కొంతమంది అన్ని బోధనలు మరియు అభ్యాసాల కోసం బైబీల్కు పూర్తిగా తిరిగి రావడానికి బదులుగా కొన్ని చెత్త పద్ధతులను సంస్కరించాలని మాత్రమే కోరుకున్నారు.

మీరు క్రింది thebiblewayonline.com పాఠాలు ఆసక్తికరంగా ఉండవచ్చు

- <u>క్రీసు పునరుత్తానం తరువాత బోధనలు &</u> అబ్యాసం
- బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం

ವ್ಯಾಖ್ಯಲು:

- 6. ఒకరి మోక్షం మరొకరి వ్యక్తిగత వివరణలో ఉండకూడదు. వారు తమ స్వంత అవగాహనను చేరుకోవడానికి దేవుని వాక్యాన్ని అధ్యయనం చేయడంలో శ్రద్ధగా ఉండాలి.
- 7. దేవుడు మాట్లాడినప్పుడు, అతను ఒక చర్యను కోరతాడు లేదా నిమేధిస్తాడు.
- ఒకరు ఎంత ఎక్కువ అధ్యయనం చే స్తే అంత ఎక్కువ సంభావ్యతను అతను సవరించగలడు

చేర్చువాడు దేవుడే. 10. ప్రజలు మంచి బోధలకు దూరంగా తమ సొంత కోరికలను అనుసరిస్తారని అపొస్తలులు హెచ్చరించారు. [ప్రశ్న బోధన లేదా సిధ్ధాంతంపై బైబిల్ నిశ్శబ్ధం d బోధనను ఆమోదించడం అవసరం e సిధ్ధాంతాన్ని విశ్వసించకుండా లేదా ఆచరించకుండా నిరోధిస్తుంది f మనస్సాక్షిని ఉల్లంఘించకుండా అంగీకారం మరియు చర్యను అనుమతిస్తుంది
